Uzasadnienie do  uchwały Nr XXI/175/12

Rady  Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia  25 października 2012 r.

I. DOCHODY
1. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów własnych: 

1) w dziale 020 –  Leśnictwo, rozdz. 02001 – gospodarka leśna – zwiększono o 364 zł  plan dochodów:

a) § 0750 –  dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa jednostek samorządu terytorialnego – zwiększono o  311 zł , plan po zmianie 1.311 zł, wykonanie  100% planu, – dochody uzyskano z dzierżawy obwodów łowieckich Starostwo Powiatowe,
a) § 0830 –  wpływy z usług, wprowadzono plan dochodów w wysokości 53 zł uzyskano dochody ze sprzedaży drewna,  

2) w dziale 750 –  Administracja publiczna, rozdz. 75011 – urzędy wojewódzkie – wprowadzono plan dochodów w wysokości 5 zł w § 2360 – dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami , 

3) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem urealniono plan dochodów – :

a)  w rozdz. 75618 – wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  na podstawie ustaw w  – § 0490 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – zwiększono o  22.132 zł – plan po zmianie 71.597 zł, wykonanie 49.431 zł, 

4) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
a) rozdz.90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar                        za korzystanie ze środowiska – zwiększono o 11.294 zł  plan dochodów  w § 0690 –  wpływy z różnych opłat, plan po zmianie 56.294 zł, wykonanie  100,00 % planu,

b) rozdz.90020 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych – zmniejszono o 2.200 zł  plan dochodów w § 0400 –  wpływy z  opłaty produktowej –               brak wpływów z opłat produktowych w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami.
Ogółem plan dochodów zwiększono o  31.595 zł i wynosi po zmianie  29.719.498 zł.

II. WYDATKI

1. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków własnych gminy: 
1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo  – rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi,  § 6210 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych –  zmniejszono o 20.000 zł dotację dla  Zakładu Gospodarki Komunalnej                   w Nowej Wsi Wielkiej na wykonanie projektu rozbudowy budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej, zakup zamrażalki do rur oraz urządzenia do przecisków pneumatycznych               bez kompresora –  plan po zmianie 73.000  zł,

2) w dziale 600 – Transport i łączność:

a)  w rozdz. 60014 – drogi publiczne powiatowe – zmniejszono o 10.000 zł, plan wydatków
w § 6620 – dotacje  celowe przekazane dla powiatu   na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – zaplanowano kwotę 40.000 zł, wysokość dotacji  w 2012 r. określona w umowie zawartej pomiędzy gminą a powiatem Bydgoskim wynosi  30.000 zł – współfinansowanie inwestycji w wysokości 30%  całkowitych kosztów zadania w danym roku „Rozbudowa ciągu dróg powiatowych” : 1549C Solec Kujawski – Chrośna, doga nr 1551C Nowa Wieś Wielka – Leszyce – Dąbrowa Mała oraz 1548C Solec Kujawski – Nowa Wieś Wielka, 

b) rozdziale  –  60016 – Drogi publiczne gminne:

– w § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  zadanie inwestycyjne pn.

„ Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Januszkowo – Jakubowo – Kolankowo - Pradocin” : a)  ( Januszkowo nawierzchnia bitumiczna 130.000 zł, b) Jakubowo  (podbudowa) 50.000 zł – rozdzielono na dwa zadania inwestycyjne: 

· „ Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych  – Jakubowo – Kolankowo - Prądocin” Jakubowo  ( podbudowa) 50.000 zł,  
· „Budowa nawierzchni asfaltowej w Januszkowie” – zwiększono o 30.000 –                                z przeznaczeniem na wykonanie  uaktualnienia  dokumentacji projektowo – kosztorysowej,  wartości zadania wynikające z dokumentacji są wyższe niż  zaplanowano w budżecie – zwiększenie z kwoty z kwoty 130.000 zł  do kwoty 160.000 zł, 

  – w § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększono                      o kwotę  26.646 zł –  z przeznaczeniem na odszkodowania za nieruchomość przejętą pod  realizację inwestycji drogowej, polegającej na budowie ul Nadrzecznej w miejscowości Olimpin –   przejęta pod drogę część nieruchomości, położona w obr.ew. Olimpin przy                 ul. Nadrzecznej, oznaczoną aktualnie w ewidencji gruntów jako działki nr 471 o pow.0,5352 ha, nr 472 o pow.0.0200 ha, która z mocy prawa stała się własnością Gminy na podstawie ostatecznej decyzji Starosty Bydgoskiego z dnia 15 marca 2011r., znak WB.7351/2347/10; 

Gmina posiada protokół z rozprawy administracyjnej przeprowadzonej w dniu 6 sierpnia 2012 r., w związku z ustaleniem wysokości odszkodowania ( kwotę 26.646 zł  przeniesiono     z działu 700 –  Gospodarka mieszkaniowa – rozdziału –  70005 – gospodarka gruntami               i nieruchomościami, § 4590 – kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych), 
3) w dziale 700 –  Gospodarka mieszkaniowa – rozdziale –  70005 – gospodarka gruntami               i nieruchomościami;
a) § 4300 – zakup usług pozostałych – zwiększono o kwotę  10.000 zł –  z przeznaczeniem na  wykonanie operatów szacunkowych niezbędnych do określenia opłaty adiacenckiej z tytułu budowy urządzeń infrastruktury technicznej  oraz wycenę nieruchomości w celu naliczenia opłaty planistycznej,
b) § 4590 – kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych – zmniejszono                    o 26.646 zł  – za przejętą pod drogę część nieruchomości, położoną w obr.ew. Olimpin przy ul. Nadrzecznej  –  przeniesiono do działu 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016  – drogi publiczne gminne, § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych),
4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  rozdziale 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego:

– o 17.000 zł – zwiększono planowane wydatki § 2540 – dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – tytułem wykonania zadania wychowania przedszkolnego przez niepubliczny punkt przedszkolny Akademia Rozwoju „Promyczek”                w Brzozie, plan po zmianie  52.000 zł wykonanie  33.665 zł,

5)  w  dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska;
a) rozdz.90003 – oczyszczanie miast i wsi – zmniejszono  o 6.699 zł  § 6210 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych – dotacja dla  Zakładu Gospodarki komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej na zakup samochodu i urządzeń do pielęgnacji terenów zielonych, utrzymanie porządku i czystości w gminie Nowa Wieś Wielka – zaplanowano 70.000 zł wykonanie 63.301 zł,

b) rozdz.90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar                       za korzystanie ze środowiska – zwiększono o 11.294 zł  plan wydatków  w § 4300 –  zakup usług pozostałych, plan po zmianie 70.294 zł, (środki  przekazane przez gminę  po stronie wydatków  nie powinny być mniejsze niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar),

6) w dziale 926 – Kultura fizyczna:

a)  rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej –  zmniejszono o 5.000 zł  w §  2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – z przeznaczeniem  do rozdz. 92695 – pozostała działalność ( przeniesienie pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej), 
b)  rozdz. 92695 – pozostała działalność –  zwiększono o 5.000 zł  w §  3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń –  z przeznaczeniem  na wypłatę jednorazowych stypendiów, nagród i wyróżnień przyznawanych w dziedzinie sportu zawodnikom i trenerom za osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym –  Uchwała                         nr XIX/165/12 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 czerwca 2012 r.
Ogółem plan  wydatków  zwiększono o 31.595 zł  i wynosi  33.553.064 zł.

Deficyt budżetowy pozostaje bez zmian   i wynosi 3.833.566 zł.

